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İZMİR İLİ, BAYRAKLI İLÇESİ, BAYRAKLI MAHALLESİ 37636 ADA 2 VE 3 PARSELLER 1/5000 

ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

1. PLANLAMA ALANINA YÖNELİK ARAŞTIRMALAR 

1.1. PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGEDEKİ YERİ 

Planlama alanı İzmir İli, Bayraklı İlçesi, 37636 ada 2 ve 3 parselde yer almaktadır. Alan kentin 

merkezi bir konumundadır. Planlama alanından İzmir kent merkezine uzaklık yaklaşık 8 km’dir. 

Alanın batısında Ege Denizi, güneyinde Bayraklı Höyüğü yer almaktadır. 

Parsellerde mevcut durumda Talatpaşa Ortaokulu yer almakta, faal olarak eğitim verilmekte 

ancak şu an için mevcut yapının yenilenmesi zorunluluğu nedeniyle eğitim faaliyeti yoktur. 

 

Harita 1: Planlama Alanına Ait Uydu Görüntüsü 

1.2. PLANLAMA ALANI ULAŞIM DURUMU 

Planlama alanı çevresindeki en önemli ulaşım bağlantıları kıyı şeridinde devam eden Altınyol, 

Bornova ve Bayraklı arasında ulaşımı sağlayan Yüzbaşı İbrahim Hakkı Caddesi ve Şehit Hakan 

Uysal Caddeleridir. 

Planlama alanının yakın çevresinde ise kuzeyde 1631 Sokak, batıda 1638/2 Sokak, güneyde 

1638/1 Sokak ve Şehit Hakan Uysal Caddesi yer almaktadır. Planlama alanı bu yollardan servis 

almaktadır. 
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Harita 2: Planlama Alanı Çevresi Ulaşım Bağlantıları 

 

 

Harita 3: Planlama Alanı Yakın Çevresi Ulaşım Bağlantıları 
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1.3. ALANA AİT ANALİZLER 

1.1.1. TARİHİ YAPI 

İzmir tarihinde M.Ö.3000’den 3.yy.’a kadar önemli yer tutan ve Arkaik Dönem tapınak ve konut 

mimarisinin bilinen en erken örneklerini sergileyen, kentin ikinci kez kurulduğu yerleşim alanını 

barındıran Bayraklı’nın, Helenistik dönemden Türk dönemine kadar kentsel gelişimi ile ilgili 

yeterli bilgi bulunmamaktadır. Türk dönemine ait resmi kayıtlarına 16. yy. defterinde rastlanan, 

İzmir körfezinin kuzeydoğusunda, Bornova Ovası’nın önünde ve Yamanlar dağı silsilesinin denize 

ulaştığı son noktada konumlanan Bayraklı Köy yerleşiminin o yıllardaki adı “Bayraklu” olarak 

geçmektedir. 

Bayraklı 1528’de Bornova’ya, 1575’te ise bütün diğer köyler gibi İzmir’e bağlı olarak  

gösterilmiştir. 16. yy.’daki ilk sayımda Bornova’ya bağlı olarak gösterilen Bayraklı nüfusu, 88 iken, 

1575’te 115 kişiye yükselmiştir. Bayraklı, o yıllarda hem idari hem de ekonomik faaliyetleri ile 

Bornova’ya bağlı bir yerleşimdir. Bornova ile olan bu organik bağı, Cumhuriyet dönemine dek 

sürmüştür. Hatta 19. yy.’da Bayraklı’da yer alan iskele, Bornova iskelesi olarak adlandırılmıştır. 

Türkiye Cumhuriyeti döneminde, 1930 yılında, Bornova’dan ayrılarak Bayraklı köyü olarak kayıt 

edilmiştir. 

Tarihsel süreçte, Türkmen boylarının yerleşik hayata geçişleriyle birlikte, kurdukları köylere 

adlarını verdikleri bilinmektedir. Bayraklı adının kökeninin de, bu bölgeye yerleşen Halep 

Türkmenlerinin Harbendelü, diğeri İnallu kökenlerine mensup Türkmenlerden geldiği 

düşünülmektedir.  

Türk nüfusunun kente yerleştirilerek Türkleşme sürecinin başlatılması Anadolu Selçuklu 

döneminde başlamıştır. 16. yy. İzmir’inde de aynı politikaların halen varlığının sürdürüldüğü,  

fethedilen toprakların Türkleşmesinde ahilik teşkilatının çekirdeği olan zaviyelerin, Bayraklı 

yerleşiminde de varlığının korunmasından ve vakıflaşmış bir düzenin kurulmasından anlaşılmakta 

olup, bu dokunun en azından 18. yy. ortalarına kadar sürdürüldüğünü söylemek de olanaklıdır. O 

dönemde, zaviyenin Hasandağı’nda kurulması ve Bayraklı köy evlerinin de zaviyeye yakın 

yapılmış olması, ilk Türk yerleşim yerinin bu bölge olduğunu düşündürmektedir. 

17. yüzyılda İzmir genelinde başlayan ticari gelişimler, tüm İzmir’i farklı bir kent yapısına  

dönüştürürken, Bayraklı da aynı etkiyle değişmiştir. Bu süreç içerisinde İzmir’in kavuştuğu yeni 

görünüm, 17. yy.’dan 19. yy.’a kadar kenti ziyaret eden seyyahların anı ve raporlarından, 

gravürlerinden okunabilmektedir. Ancak, bu bilgilerde, Bayraklı bölgesinden söz edilmemesi ve 

İzmir gravürlerinde bölgenin boş bırakılması, söz konusu süreçte Bayraklı’da yapılaşmanın 

olmadığını vurgular niteliktedir. 
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Bayraklı’da yapılaşmanın hızla arttığı dönem ise 19. yy. başlarıdır. Aynı dönemde Yunanistan’ın 

bağımsızlığını ilan etmesiyle ekonomik ve sosyal yaşantısı olumsuz etkilenen pek çok kişi Ege 

kıyılarına ve adalara göçmüşler, ikinci göç dalgası ile İzmir’e gelerek Buca, Bornova ve Bayraklı’ya 

yerleşmişler ve yerleşimleriyle birlikte ibadet yapılarını da inşa etmişlerdir. Bayraklı’da Aya 

Triada Kilisesi en eski dini yapı kimliği taşımakta olup, 1845 yılında var olduğu aktarılan bilgiler 

arasındadır. Yine, Turan’da bulunan Aya Triada Banyoları’nın temizliği ve havasının temizliğinden 

dolayı ilgi gören yerlerden biri olduğu, döneminin basınında yer almıştır. 

19. yy.’da göçle gelen azınlıklar ile Levantenler, İzmir’in ticaretini elinde bulundurmakta ise de, bu 

dönemde Rize kökenli bir Osmanlı olan Yahya Hayati Paşa, İzmir’e yerleşmiş, 1883 yılında Urlalı 

Hafız Mehmet Efendi ile birlikte Hamidiye Vapur Şirketini kurarak, Karşıyaka, Göztepe, Karataş ve 

Güzelyalı’nın yanı sıra Bayraklı’da da iskeleler kurdurmuştur. Bayraklı sahil şeridinde 

konumlandırılan, yaklaşık 1870 yılında yapımına başlanan, Ermeni mimar Andon Galvono 

tarafından yapılan Yahya Hayati Paşa Köşkü, sahilde bahçeli ve iki katlı yapıların yapılmasını 

teşvik etmiş ve Bayraklıdaki konut mimarisinin oluşmasını sağlamıştır. 

1898’de dönemin padişahı, Yunan Ortodoks olan Transibulo Pittako ile Yahya hayati Paşa’ya 

Bayraklı tepesini hediye ettiği ve her ikisinin de bölgede bir yerleşim oluşmasına katkıda 

bulunmak için Katoliklere ve Ortodokslara ibadethaneler kurmaları için arazi bağışladıkları, 

öncesinde İzmir’den gelen birçok Katolik ailenin burada yazlık evler kurduğu bilinmektedir. 

İzmir’de 19. yy.’da, İzmir-Kasaba demiryolunun tamamlanması, havagazı fabrikasının kurulması 

ve İzmir Limanı yapımına başlanması gibi ardı ardına gelen hızlı değişimler, 1885 yılında 5 km. 

uzunluğundaki Bornova-Bayraklı karayolunun açılmasını sağlamıştır. 

1.1.2. DEMOGRAFİK YAPI 

Planlama alanı İzmir ilinin Bayraklı ilçesinde yer almaktadır. 2020 yılı itibariyle TÜİK verilerine 

göre Bayraklı nüfus bakımından İzmir ilçeleri arasında 6. sırada yer almaktadır. 2020 yılı Bayraklı 

nüfusu 306.988 kişidir. Yıllara göre Bayraklı nüfusu incelendiğinde kentin merkez ilçelerinden biri 

olması sebebiyle nüfusu İzmir ili içerisinde hep yüksek sıralarda yer almıştır. 2017 yılına kadar 

sürekli artış gösteren Bayraklı nüfusu özellikle 2018 ve 2020 yıllarında düşüş göstermiştir. Son 

dönemde yaşanan depremler ve bölgede gerçekleşen yıkımlar nedeniyle nüfusta düşüş 

görülmektedir. Buna karşılık Bayraklı kentsel çalışma alanlarının yer seçtiği bir alan olması 

nedeniyle kayıtlı nüfus ve gündüz nüfusu arasında büyük fark gözlenen bir yerleşim yeridir. Gün 

içerisinde nüfusta artış yaşanmaktadır.  

Bayraklı ilçesinin nüfus yoğunluğu 1.452,391 kişi/m2’dir. Nüfusun %14.34’ü yaşlı, %32.39’u genç, 

%53.27’si ise orta yaşlı bireylerden oluşmaktadır. Bayraklı ilçesinin hanehalkı büyüklüğü 3.17 

kişidir. 
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Grafik 1: Yıllara Göre Bayraklı İlçesi Nüfus Değişim Grafiği (2008-2020) 

Plan çalışmasının yapıldığı alan Bayraklı ilçesinin Bayraklı Mahallesinde yer almaktadır. Bayraklı 

ilçesinin 24 adet mahallesi bulunmaktadır. Bu mahallelerden Manavkuyu en yüksek, Turan ise en 

düşük nüfuslu mahallelerdir. Bayraklı Mahallesi nüfus açısından 24 mahalle arasında 20. Sırada 

yer almaktadır. Bu durumda mahallesinin sınırlarının küçük olması ve konut alanlarının diğer 

mahallelere göre daha az olması etkili olmuştur. 2007 yılından itibaren TÜİK verileri 

incelendiğinde mahalle nüfusunda dönem dönem yaşanan dalgalanmalarla birlikte 2017 yılına 

kadar nüfusun arttığı, 2017 yılı sonrasında Bayraklı ilçesindeki yaşanan nüfus düşüşüne paralel 

olarak nüfusta azalma yaşandığı gözlenmektedir. 

Bayraklı mahallesinin nüfus yoğunluğu 17.912,412 kişi/m2’dir. Nüfusun %18.88’i yaşlı, %27.31’i 

genç, %53.81’i ise orta yaşlı bireylerden oluşmaktadır. Bayraklı mahallesinin hanehalkı büyüklüğü 

2.86 kişidir.  

 

Grafik 2: Yıllara Göre Bayraklı Mahallesi Nüfus Değişim Grafiği (2007-2020) 
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1.1.3. SOSYO-EKONOMİK YAPI 

Bayraklı ilçesi İzmir kent merkezinde yer alması ve yüksek oranda yapılaşmış olması sebebiyle 

tarım ve hayvancılık yönünden gelişmemiştir. Buna karşılık ilçede yer alan çeşitli kamu 

kuruluşları ve kentsel çalışma alanları sayesinde hizmet sektörü gelişmiş durumdadır. Kalkınma 

Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından hazırlanan ilçelerin gelişmişlik sıralaması raporunda 

Bayraklı ikinci kademe gelişmiş ilçeler arasında 92. sırada yer almaktadır.  

Bayraklı İlçesinin büyük bölümünde gecekondu tipi evlerin hakim olduğu düzensiz yerleşim 

yerleri bulunmaktadır. Özellikle Bayraklı İskelesinden Osmangazi Mahallesine kadar olan geniş bir 

çevrede bu özellik göze çarpmaktadır. Bu çevredeki halkın çoğu, ekonomik yönden güçsüz ve 

yöreye sonradan göç etmiş ailelerden oluşmaktadır. Halkın çoğunluğunu işçiler oluştururken,az 

da olsa memur, sanatkar ve tüccarlar da bulunmaktadır. 

Bornova, Karşıyaka taraflarına doğru olan yerleşim bölgelerinde daha düzenli yapılaşmalar 

görülür. Özellikle Bornova tarafları yeni yapılan site tarzı apartmanlardan oluşurken,bu 

kesimlerde yaşayan halkın gelir ve eğitim düzeyi daha yüksektir. Genelde memur ve özel 

şirketlerde çalışan insanlar ağırlıktadır. İlçe çok çeşitli bölgelerden gelen insanların oluşturduğu 

bir kültür mozaiğine sahiptir. İnsanların bir kısmı yaşadıkları ortama ayak uydurmuş olsa da, bir 

kısmı hala yöresel yaşantılarını ve geleneklerini sürdürebilme çabasındadır. Bu durum özellikle 

düğün, ölüm gibi toplumsal olaylarda kendini göstermektedir. 

İlçede doğum oranı Türkiye ortalamasının üzerindedir. Genellikle orta kesimlerinde çok çocuklu 

aileler yaşamaktadır. İlçede parklar, futbol sahaları, amatör spor kulüpleri bulunmaktadır. 

Bayraklı ilçesinde yaşayan 15 yaş ve üzerindeki nüfus içinde okuma yazma bilenlerin oranı 

erkeklerde %98, kadınlarda ise %91.1 gibi oldukça yüksek bir düzeydedir. 

İlçede eğitime verilen önem giderek artmaktadır. Bayraklı’nın bazı kesimlerinde okur-yazar 

olmayan insanların bulunmasından dolayı birçok okulda yetişkinlere yönelik okuma-yazma 

kursları düzenlenmektedir. Yeni yetişen nesil ise genellikle üst öğrenimi amaçlamaktadır. 

İlçede varlığını sürdüren İlçe Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlı özel öğretim kurumları eğitimin 

gelişmesine katkıda bulunmaktadır. 

1.1.4. ALANIN JEOLOJİK YAPISI 

Planlama alanı Bayraklı Höyüğü’nün kuzey bitişiğinde yer almaktadır. Planlama alanının jeolojik 

özellikleri Bayraklı Höyüğü üzerinden incelenmiştir. Bayraklı höyüğü çevresinde temeli gerideki 

(kuzeydeki) Yamanlar dağının volkanik kayaları (andezit) oluşturmaktadır. Buradaki çeşitli 

sondajlardan sağlanan bilgilere göre bugünkü alüvyonların altında andezit anakayanın yüzeyi 

oldukça arızalıdır. Bu durum büyük ölçüde bu yamacın faylı olması ile ilgilidir. Ancak derinlerdeki 

arızalı andezit rölyefinin çukur kesimleri kızıl-kahve karasal birikintilerle doldurulmuş, Holosen 



İZMİR İLİ, BAYRAKLI İLÇESİ BAYRAKLI MAHALLESİ 37636 ADA 2 VE 3 PARSELLER 1/5000 
ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

SELMA KISA PLANLAMA 
ADRES: Ergene mah.545 sok No:4/303 Kocaoğlu İşhanı BORNOVA / İZMİR 

                                    Tel & Faks: 0232 3888870 GSM: 0507 9409851 E-mail: skplanlama@gmail.com  Sayfa 8 / 13 

öncesi yüzey az arızalı bir uzanış kazanmıştır. Buna rağmen karasal dolgu yüzeyi üzerinde kalan 

andezit kayalıkları eski Bayraklı yerleşmesi için uygun bir yer olarak tercih edilmiş ve Bayraklı 

höyüğüne temel oluşturmuştur. Yapısal özellikler yanında kuşkusuz bugünkü jeomorfolojik 

görünüm, bölgenin büyük akarsularının grabenlere yerleşerek bunları geniş vadi tabanları olarak 

şekillendirmesiyle belirmiştir. Bu nedenle alüvyal gelişim bugünkü morfolojide özel bir önem 

taşımaktadır. 

Bornova düzlüğünün KB köşesinde, kıyıdan 400 m kadar içerideki Bayraklı höyüğü İzmir’in klasik 

çağlardaki ilk kentsel kuruluş yeri olarak bilinmektedir. Buradaki arkeolojik araştırmalar 

yerleşme tarihinin 5000 yıl kadar gerilere gittiğini göstermiştir. Höyük çevresinde yapılan delgi-

sondajlardan elde edilen sedimantolojik verilerin bölgesel paleocoğrafya bilgileri çerçevesinde 

yorumlanması ile şu sonuçlara varmak mümkün olmuştur: 

Holosen’de yükselen deniz Bayraklı çevresine transgresyonun sonlarında (Orta Holosen: 

Günümüzden 6000 yıl kadar önce) ulaşmış ve fazla arızalı olmayan, pre-Holosen karasal bir dolgu 

yüzeyini kaplamıştır. Bugünkü kıyıdan çok içeriye (doğuya) sokulmadığı anlaşılan kıyı zonunda 

denizin çok derin olmadığı anlaşılmaktadır. 

Bayraklı höyük alanı güneyinden doğuya sokulan denizin, kuzeye doğru daha sığ ve küçük bir 

girinti yaptığı belirlenmiştir. Ancak doğudan ve kuzeyden gelen derelerin getirdiği kaba kumlu 

akarsu birikintileri bu sığ körfezi hızla doldurmuştur. Dolgu yüzeyi höyük alanı çevresinde 

bugünkü deniz seviyesinin 2-3 m kadar altındadır. Bu yüzey üzerinde denizel sedimana 

rastlanmamıştır. Buna göre Bayraklı höyük alanı hiçbir zaman bir ada durumunda bulunmamıştır. 

Yerleşme dönemlerinde doğusunda iç liman olmaya uygun bir körfez uzantısının da olmadığı 

anlaşılmaktadır. 

Denizel sedimantasyon birimi içinde, höyük güneyinden güneye uzanan bir kıyı oku belirlenmiştir. 

Denizel sedimantasyonun sonunda veya sonrasında, bunun batısında küçük ve sığ bir çukurluk 

bulunduğu, bunun içinde önce volkanik kül katkılı, ince kumlu bir sediman bandının biriktiği, 

bunun üstüne bol organik katkılı, ince kumlu, laminalı bir çamur dolgunun geldiği belirlenmiştir. 

Küllü sediman bandı höyük kuzeyindeki çukurlukta da bulunmuştur. Bunun Santorini (Thera) 

volkanının 3300 yıl kadar önceki patlamaları ile ilişkilendirilmesi durumunda kılavuz bir seviye 

olarak değerlendirilmesi mümkün olacaktır. 

Transgresyon sonrasının düz uzanışlı ilk dolgu yüzeyi üzerini bütünüyle kaba kumlu akarsu 

birikintileri kaplamakta ve yüzeyi bugünkü deniz seviyesine kadar doldurmuş bulunmaktadır. Bu 

örtü katmanında temiz dere kumları yatak dolguları olarak ayrılabilmektedir. Buna göre, denizin 

2-3 m lik son yükselmesi sırasında derelerin kıyıda biriktirdiği kumlu sedimanlar denizin içeriye 

sokulmasına imkân vermemiştir. 
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Asıl höyük dolgusu bugünkü deniz seviyesinin birkaç desimetre altında başlamakta, kuzeye doğru 

20 m ye kadar yükselmektedir. 

Planlama alanının da içerisinde yer aldığı İzmir İli, Bayraklı İlçesi’nde Yaklaşık 300 Ha’ lık Alanda 

1/5000 ölçekli Nazım İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu 28.06.2013 tarihinde 

Çevre ve Şehiricilik Bakanlığı tarafından onaylanmıştır. 

İzmir İli, Bayraklı İlçesi’nde Yaklaşık 300 Ha’ lık Alanda 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planına Esas 

Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu’nda planlama alanı  “Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme Oturma 

Açısından Sorunlu Alanlar (ÖA-5.1)” da yer almaktadır.  

“Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme Oturma Açısından Sorunlu Alanlar (ÖA-5.1) :Bu alanlar 

topoğrafik eğimin %0 20 arasında değiştiği, yeraltısuyunun 4.50 5.20 metreler arasında olduğu, 

kalınlığı 0.50-4.00 m. olan dolgu birim altında Alüvyon birimler ve Neojen yaşlı sert killerin 

gözlendiği alanlardır. Bu alanlarda dolgu birim altındaki Alüvyon birim için yapılan oturma 

hesaplarında oturma miktarının kabul edilebilir sınırları aşabileceği, killerde şişme riskinin düşük 

mertebede olduğu ve taşıma gücü problemleri ile karşılaşılabileceği belirlenmiştir.  

1.1.5. MEKANSAL ANALİZLER 

ARAZİ KULLANIMI 

Planlama alanı içerisinde yalnızca Eğitim Tesisi alanı yer almaktadır. 

 

Harita 4: Arazi Kullanım Durumu 

MÜLKİYET DOKUSU 

Planlama alanında yer alan İzmir İli, Bayraklı İlçesi, Bayraklı Mahallesi 37636 ada 2 ve 3 numaralı 

parsellerin mülkiyeti Maliye Hazinesi ve İzmir Büyükşehir Belediyesine aittir. 
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Harita 5: Parsel Büyüklüğü Analizi Bilgi Paftası 

İzmir İli, Bayraklı İlçesi, Bayraklı Mahallesi 37636 ada 2 parsel tapuya Talatpaşa İlkokulu olarak 

kayıtlıdır. Parselin yüzölçümü 3052,00 m2’dir. 37636 ada 3 parsel ise tapuya arsa niteliğinde 

kayıtlıdır. Parselin yüzölçümü 1514,00 m2’dir. Planlama alanındaki parsellerin toplam yüzölçümü 

4566 m2’dir. 

1.1.6. 1/25.000 ÖLÇEKLİ HALİHAZIR PAFTADAKİ DURUM 

 

Harita 6: Planlama Alanının 1/25.000 Ölçekli Halihazır Paftadaki Durumu 

2. MEVCUT PLAN KARARLARI 

3.1. 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

Planlama alanı Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca, 1. No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. 

maddesi uyarınca 07.07.2020 tarihinde onaylan İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli 

Çevre Düzeni Planı Değişikliğine göre L18 numaralı paftalarda yer almaktadır.  
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Koruma amaçlı imar planı çalışmasına konu alan; İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 

Ölçekli Çevre Düzeni Planında ‘’Kentsel Yerleşik Alan’’ kullanımında kalmaktadır. 

 

Harita 7: 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

3.2. 1/25.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

Planlama alanı 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında ‘’Arkeolojik Sit Alanı’’nda yer almaktadır. 

 

Harita 8: 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Söz konusu planın plan notlarında; 
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‘’4.15.1.2. Arkeolojik Sit: İnsanlığın varoluşundan günümüze kadar ulaşan eski uygarlıkların yer 

altında, yer üstünde ve su altındaki ürünlerini, yaşadıkları devirlerin sosyal, ekonomik ve kültürel 

özelliklerini yansıtan her türlü kültür varlığının yer aldığı yerleşmeler ve alanlardır.’’ Denilmektedir. 

3.1. 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI 

Planlama alanı İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından 11.05.2018 tarihinde onaylanan 1/5000 

ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planında 2. Derece Arkeolojik Sit Alanında kalmaktadır. 

 

Harita 9: 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

2. SİT ALANI BELİRLEMESİ VE KURUL KARARLARI 

Planlama alanı 2. derece Arkeolojik Sit alanında kalırken alanda yapılan çalışmalar sonucunda 

İzmir 1 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Kurulu’nun 28.01.2021 tarih ve 11898 sayılı 

kararıyla sit derecesi 3. Derece Arkeolojik Sit alanı olarak belirlenmiştir. 

3. İMAR PLANI KARARLARI  

İzmir İli, Bayraklı İlçesi, Bayraklı Mahallesi, 37636 ada 2 ve 3 parsellerde yer alan imar planında 

yer alan eğitim tesisi alanında, geliştirilen Milli Eğitim Projesinin uygulanmasına yönelik imar 

planında düzenleme yapılarak, okul binasının yeni eğitim-öğretim yılına yetiştirilmesi amacıyla 

imar planı değişikliği hazırlanmıştır. 

İzmir İli, Bayraklı İlçesi, Bayraklı Mahallesi, 37636 ada 2 ve 3 parsellerde arkeolojik sit alanında 

yer alan mevcut yapılaşmanın gerçekleşmesi için arkeolojik kazı yapılmıştır. Kazı çalışması 

sonrasında 2 ve 3 parsellerin bulunduğu alan 3. Derece arkeolojik sit alanı olarak belirlenmiştir. 2. 

Derece arkeolojik sit alanı içinde kalan alanda yeni sit derecesine uygun olarak imar planı 

değişikliği çalışması yapılmıştır. 

Eğitim tesisi alanında mevcut yapılaşmanın yenilenmesi hedeflenmektedir. Milli Eğitim 

Bakanlığının özellikle İzmir’de deprem öncesi başlattığı okul binalarının yenilenmesi stratejisinin 

devamı olarak deprem sonrasında da okul binalarının yenilenmesine devam edilmektedir. Bu 
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sayede can tehlikesinin ortadan kalkması yanısıra değişen ve güncellenen eğitim sistemine uygun 

yapılaşma elde edilebilecektir. Öncelikle projelendirme safhası tamamlanmakta ve yapım ile ilgili 

ödenek düzenlenmektedir. Ancak erkeolojik kazı sonrası imar planının 3. Derece Arkeolojik Sit 

Alanına göre yeniden düzenlenmesi gereği 37636 ada 2 ve 3 parsellerde nazım imar planında 3. 

Derece Arkeolojik Sit Alanı belirlemesi yapılmıştır. Kamu yararı ve bölgedeki yapılaşma tarzına 

uygun olacak düzenleme yapılan imar planı değişikliği çalışması ile çevredeki yapılaşmalarla 

uyumlu bir şekilde yapılanma ortaya çıkacaktır.  

3.1. İMAR PLANI KARARLARI  

1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI PLAN NOTLARI 

1. 1/1000 ÖLÇEKLİ İZMİR İLİ, BAYRAKLI İLÇESİ, 37636 ADA 2 VE 3 PARSEL KORUMA AMAÇLI 

İMAR PLANI, PLAN HÜKÜMLERİ VE PLAN AÇIKLAMA RAPORUYLA BİR BÜTÜNDÜR. 

2. PLANLAMA ALANINDA ‘’AFET BÖLGELERİNDE YAPILACAK YAPILAR HAKKINDA 

YÖNETMELİK’’ HÜKÜMLERİNE VE ‘’DEPREM BÖLGELERİNDE YAPILACAK BİNALAR HAKKINDA 

YÖNETMELİK’’ HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

3. ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI TARAFINDAN 28.06.2013 TARİHİNDE ONAYLANAN İMAR 

PLANINA ESAS JEOLOJİK JEOTEKNİK ETÜT RAPORUNDA BELİRTİLEN HUSUSLARA 

UYULACAKTIR. 

4. BU PLAN VE PLAN HÜKÜMLERİNDE YER ALMAYAN KONURLARDA 3194 SAYILI İMAR 

KANUNU VE DİĞER İLGİLİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 
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